[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

           19.07.2018 ç                   379 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19.07.2018 г.                  № 379
поселок Ибреси

	О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 24.10.2016 г. №589 «Об утверждении муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:

В постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 24.10.2016г. №589 «Об утверждении муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы» внести следующие изменения:
1. В паспорте муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объем средств бюджета Ибресинского района на финансирование Муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в новой редакции:

	«Объем средств бюджета Ибресинского района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	прогнозируемые объемы  финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016-2020 годах составляют 199868,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 34939,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 40213,1  тыс. рублей;

в 2018 году – 43773,2  тыс. рублей;

в 2019 году – 40825,3  тыс. рублей;

в 2020 году – 40117,6 тыс. рублей».
из них средства:

федерального бюджета – 6636,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1009,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 1395,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1732,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1491,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1007,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,5 тыс. рублей;

бюджета Ибресинского района – 193229,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 33929,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 38817,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 42040,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 39333,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 39109,4 тыс. рублей»

2. Раздел V. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2020 годах будет осуществляться за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Ибресинского района и составляет 199868,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 34939,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 40213,1  тыс. рублей;

в 2018 году – 43773,2  тыс. рублей;

в 2019 году – 40825,3  тыс. рублей;

в 2020 году – 40117,6 тыс. рублей».

из них средства:

федерального бюджета – 6636,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1009,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 1395,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1732,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1491,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1007,7 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,5 тыс. рублей;

бюджета Ибресинского района – 193229,85 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 33929,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 38817,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 42040,45 тыс. рублей;

в 2019 году – 39333,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 39109,4 тыс. рублей
Объемы финансирования муниципальной программы уточняются при формировании бюджета Ибресинского района на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы в разрезе подпрограмм, основных мероприятий по годам реализации программы за счет всех источников финансирования представлено  приложении №3 к муниципальной программе.».

3. Приложение №3 к муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

4. В приложении №6 к муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в новой редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	–
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2016–2020 годах за счет средств федерального бюджета составит 6636,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1009,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 1395,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1732,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1491,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1007,7 тыс. рублей

Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета Ибресинского района на очередной финансовый год и плановый период.».

5. Раздел IV. Обеспечение реализации подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016-2020 годы муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2020 годах будет осуществляться за счет средств федерального бюджета и составит 6636,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1009,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 1395,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1732,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 1491,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 1007,7 тыс. рублей.».
6. В паспорте подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016–2020 годы» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016–2020 годы» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам ее реализации
	-
	Прогнозируемый объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2016–2020 годах составит 193232,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 33930,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 38817,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 42040,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 39334,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 39109,9 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета 2,5 тыс. рублей, в том числе

в 2016 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,5 тыс. рублей;

бюджета Ибресинского района 193229,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 33929,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 38817,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 42040,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 39333,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 39109,4 тыс. рублей

Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета Ибресинского района на очередной финансовый год и плановый период.».

7. Раздел IV. Обеспечение реализации подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016–2020 годы» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016–2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2020 годах составит 193232,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 33930,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 38817,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 42040,9 тыс. рублей;

в 2019 году – 39334,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 39109,9 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета 2,5 тыс. рублей, в том числе

в 2016 году – 0,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,5 тыс. рублей;

бюджета Ибресинского района 193229,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 33929,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 38817,2 тыс. рублей;

в 2018 году – 42040,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 39333,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 39109,4 тыс. рублей

            8. Постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики « О внесении изменений в постановление администрации Ибресинского района от 24.10.2016 г. №589 «Об утверждении муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016-2020 годы» от 09.04.2018 г. №171 признать утратившим силу.

            9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                                         С.В. Горбунов
Сергеева И.Е.

21247

Приложение №1 к постановлению администрации Ибресинского района от 19.07.2018 г. № 379
Приложение №3
к муниципальной программе Ибресинского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления» на 2016–2020 годы

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики

«Развитие потенциала

муниципального управления» на 2016–2020 годы за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики (подпрограммы муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики)
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Ибресинского района Чувашской Республики

	«Развитие потенциала муниципального управления» на 2016 - 2020 годы
	всего
	34939,4
	40213,1
	43773,2
	40825,3
	40117,6

	федеральный бюджет
	1009,3
	1395,7
	1732,3
	1491,3
	1007,7

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,8
	0,2
	0,5
	0,5
	0,5

	бюджет Ибресинского района
	33929,3
	38817,2
	42040,4
	39333,5
	39109,4

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016-2020 годы

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ибресинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016-2020 годы

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ибресинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016-2020 годы
	всего
	1009,3
	1395,7
	1732,3
	1491,3
	1007,7

	федеральный бюджет
	1009,3
	1395,7
	1732,3
	1491,3
	1007,7

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ибресинского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления в Ибресинском районе Чувашской Республики» на 2016-2020 годы
	всего
	33930,1
	38817,4
	42040,9
	39334,0
	39109,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,8
	0,2
	0,5
	0,5
	0,5

	бюджет Ибресинского района
	33929,3
	38817,2
	42040,4
	39333,5
	39109,4